
MINISTERSTVO

PRO MÍSTNÍ

ROZVOJ ČR

f*** Spolufinancováno
* *

ol

***,: Evropskou un||  

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. SO1235/2025

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník?

Virtuální realita ve výuce na Základní škole

Ostrava-Hrabová — drobné stavební práce

Smluvní strany

Statutární město Ostrava—__——__

sídlo:
Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 Ostrava

IČO: 00845451

DIČ:
CZ00845451

konečný příjemce: Městský obvod Hrabová

sídlo:
Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová

zástupce:
Milan Slíva, starosta městského obvodu

ve věcech smluvních:

ve věcech technických: . e 0 o, re les olyZ Ostrava-Hrabová

peněžní ústav:
, . .

číslo účtu: _

na straně jedné jako Objednatel, dále jen „Objednatel“

a

EUROproiekt build and technoloqv s.r.o.

sídlo:
Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava

zapsaná(ý) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 40323
doručovací adresa: Hasi” '

zástupce:

ve věcech smluvních:

  

  

ve věcech technických:

 

IČO: 26843226

DIČ: CZ26843226

peněžní ústav: Moneta Mone Bank a.s.

číslo účtu: —
je plátcem DPH: ano

na straně druhé jako Zhotovitel, dále jen „Zhotovitel“

společné pak dále jako „smluvní strany"

1/3 Smlouva o dílo — DODATEK Č. 1 — „Virtuální realita ve výuce na Základní škole Ostrava-Hrabová — drobné stavební práce“

 



Výše označené smluvní strany uzavřely dne 15.01.2025 Smlouvu o dílo na provedení stavby „Virtuálnírealita ve výuce na Základní škole Ostrava-Hrabová — drobné stavební práce“. Níže uvedenéhodne, měsíce a roku se pak smluvní strany dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo.

Článek |.

Předmět a důvod změny

1. Smluvní strany se s odvoláním na ust. čl. lll, odst. 3. a ust. čl. Xlll., bodu 3. vzájemně uzavřenésmlouvy, dohodly na její změně, která byla vyvolána vznikem víceprací a méněprací.

2. Důvodem pro navýšení celkové smluvní ceny a uzavření tohoto dodatku je skutečnost, že běhemprovádění stavebních prací vyvstaly předem nepředvídané okolnosti mající dopad na zvýšený rozsahstavebních prací, popřípadě další okolnosti vedoucí ke změnám oproti původnímu záměru — blíže vizZměnový list č. 1, který je přílohou tohoto Dodatku.

S ohledem na provozně-technické okolnosti výstavby, záruky za stavební práce, termín plnění dílaa organizaci výstavby by změna v osobě zhotovitele byla problematická a způsobila by objednatelizvýšené finanční i organizační náklady.

3. Smluvní strany tímto Dodatkem sjednávají změnu čl. ll. Předmět díla a čl. lll. Cena díla, a to takto:

a) Článek II. Předmět díla, odst. 1., který nově zní:

1. Předmětem díla jsou drobné stavebni práce ve 4 odborných učebnách, tj. konkrétně v učebněchemie-fyzika, v učebně přírodopisu, v jazykové učebně a v učebně informatiky a robotiky, kterébudou modernizovány či rekonstruovány, a to na Základní škole Ostrava-Hrabová, Paskovská
46, příspěvková organizace (dále jen „Stavba“ či „Dílo“), a to v rozsahu dle:

. položkového rozpočtu stavby oceněného Zhotovitelem, jenž tvoří přílohu č. 1 Smlouvy,

. položkového rozpočtu VCP a MCP oceněného Zhotovitelem, jenž tvoří přílohu č. 2 Dodatku,
. projektové dokumentace ktero

“
ts

. podmínek stanovených touto Smlouvou, nabídkou Zhotovitele do výběrového řízení na tutoveřejnou zakázku (dále též ,,NAB|DKA“).

b) Článek lll. Cena díla, odst. 1., který nově zní:

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako úplná, pevná, nepřekročitelná a činí:

a) Cena bez DPH:
1 378 998,49 Kč

Cena bez DPH — dle Dodatku č. 1: -101 714,35 Kč

ztoho: - vícepráce dle ZL č. 1: 102 229,64 Kč
— méněpráce dle ZL č. 1: —203 943,99 Kč

Cena bez DPH — dle Smlouvy a Dodatku č. 1: 1 277 284,14 Kč

b) DPH:
268 229,67 Kč

c) Cena s DPH:
1 545 513,81 Kč

Článek II.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 15.01.2025 nedotčena tímto dodatkem zůstávajívplatnosti.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byluzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně asrozumitelně, nikoli vtísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzujísprávnost a autentičnost tohoto dodatku svými níže uvedenými podpisy.

2/3 Smlouva o dílo — DODATEK Č, 1 — „Virtuální realita ve výuce na Základní škole Ostrava—Hrabová — drobné stavební práce“

 



stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemžObjednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.

4. Vpřípadě podpisu dodatku velektronické
podobě se smluvní strany dohodly, že prostýelektronický podpis, který bude vyhovovat požadavkům zákona č. 297/2016 Sb., o službách

5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.Vpřípadě, že existuje zákonná povinnost zveřejnění, nabývá dodatek účinnosti zveřejněnímvcentrálním registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve zněnípozdějších předpisů.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 — VCP a MNP

Příloha č. 2: Položkový rozpočet ke změnovému listu č. 1 — VCP a MNP

Příloha č. 3: Odůvodnění změny závazku ze smlouvy

1. Doložka platnosti právníh jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

Za Objednate/e

Za Zhotovite/e

Datum: dle el. podpisu

Datum; dle el. podpisuMísto: Ostrava-Hrabová

Místo: Ostrava

Datum:

202505.15

11:33:21 +02'00‘

   Datum: 2025.05.19

13:26:13 +02'00’  
Milan Slíva

starosta městského obvodu
jednatel společnosti

Ostrava-Hrabová

EUROprojekt build and technology s.r.o.

3/3 Smlouva o dílo — DODATEK Č. 1 — „Virtuální realita ve výuce na Základní škole Ostrava-Hrabová
— drobné stavební práce“

 



 OZNÁMENÍ ZMĚNY
číslo oz; 1

 
 
Zhotovitel:

EUROprojekt build and technology s.r.o.

Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava

IČ: 26843226

   
investor:

Statutární město Ostrava,

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-Moravská
Ostrava

lČ: 00845451

 

 
Konečný příjemce: Městský obvod Hrabová,

sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová  
 
Název akce:

„Virtuální realita ve výuce na Základní škole Ostrava-Hrabová — drobné
stavební práce“

 
 

   

 

 

 

Způsob odeslání / předání
Poštou D E—mailem IE Faxem D Osobně Ddatum: 11. 5. 2025

Odkazy
na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: Položkové rozpočty stavby VCP/MNP
na jinou část smlouvy:  
 

Předmět změny:

Vícepráce

č.1 — Učebna fyziky + chemie

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o upravu množství a dimenzí vodovodního potrubí napojení na stávající vnitřní rozvody
vodovodu dle skutečnosti.

č.2 — Učebna přírodopisu

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o demontáž stávajícího obkladu, z důvodu provedeni nového obkladu a provedené nové
nášlapné vrstvy podlahy. Při sestavení zakázky se nepředpokládala oprava podlah i v učebně
přírodopisu. Nutnost vyměnit PVC v této učebně si vyžádala skutečnost, kdy stávající krytina po
odklízení nábytku vykazovala značné známky poškození.

č.3 — Jazyková učebna

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o demontáž stávajícího obkladu z důvodu provedení nového obkladu. Úpravu rozvodu vody
v místě stávajícího umyvadla z důvodu změny nástěnné baterie na stojánkovou. A demontáž prahu a
následná montáž přechodové lišty z důvodu výměny podlahové krytiny.

č.4 — Učebna informační techniky a robotiky

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o demontáž stávajícího obkladu z důvodu provedeni nového obkladu. Úpravu rozvodu vody
v místě stávajícího umyvadla z důvodu změny nástěnné baterie na stojánkovou. A demontáž prahu a
následná montáž přechodové lišty z důvodu výměny podlahové krytiny. 
  

    

 

 



 

Méněpráce

č.1 — Učebna fyziky + chemie

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o úpravu množství a dimenzí vodovodního potrubí napojení na stávající vnitřní rozvodyvodovodu dle skutečnosti a odečet zařizovacích předmětů, které dodal dodavatel nábytku. Dále

dodavatelem nábytku.

č.2 — Učebna přírodopisu

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná odečet zařizovacích předmětů včetně napojení, které dodal dodavatel nábytku.

č.3 — Jazyková učebna

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná odečet zařizovacích předmětů včetně napojení, které dodal dodavatel nábytku a odpočet částikonstrukce hrubé podlahy, které nebyly provedeny z důvodu optimalizace skladby podlahy.

č.4 — Učebna informační techniky a robotiky

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná odečet zařizovacích předmětů včetně napojení, které dodal dodavatel nábytku a odpočet částikonstrukce hrubé podlahy, které nebyly provedeny z důvodu optimalizace skladby podlahy
    Počet připojených listů specifikací:

 

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele
chyba v PD D 'chyba zhotovitelem lvyšší mocD jjiné okolnostigOznámení vydává:

p. Jiří Čech
 

  

  

  SMnického dozoru stavby:
ln

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko investora:

 

  

  
   

Příloha: Soupis změn k oceněnému výkazu výměr.   
 

  



 
zníěíový LIST

čís/o ZL: 1 
 

 

 

 

  

Zhotovitel:
EUROprojekt build and technology s.r.o.
Hasičská 551/52, 700 30 Ostrava

IČ: 26843226

Investor:
Město Ostrava,

sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava—Moravská
OstravaIČ: 00845451

Konečný příjemce:
Městský obvod Hrabová,

sídlem Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-Hrabová
Změnový list vystavil:

p. Jiří Čech — zástupce společnosti EUROprojekt build and technology s.r.o.
Datum:

11. 5. 2025

 
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:

Vícepráce

č.1 — Učebna fyziky + chemie

Popis a zdůvodnění změny

Jedná se o úpravu množství a dimenzí vodovodního
potrubí napojení na stávající vnitřní rozvodyvodovodu dle skutečnosti.

č.2 — Učebna přírodopisu

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o demontáž stávajícího obkladu, z důvodu provedení nového obkladu a provedené novénášlapné vrstvy podlahy. Při sestavení zakázky se nepředpokládala
oprava podlah i v učebně

přírodopisu. Nutnost vyměnit PVC v této učebně si vyžádala skutečnost, kdy stávající krytina poodklízení nábytku vykazovala značne' zna'mky poškození.

č.3 — Jazyková učebna

Popis a zdůvodnění změny:

č.4 - Učebna informační techniky a robotiky

Popis a zdůvodnění změny:

následná montáž přechodové lišty z důvodu výměny podlahové krytiny.

Méněpráce

č.1 — Učebna fyziky + chemie

Popis a zdůvodnění změny:

Jedná se o úpravu množství a dimenzi vodovodního
potrubí napojení na stávající vnitřní rozvody

M 
   

 



 

  
 
 

č.2 — Učebna přírodopisu

Popis a zdůvodnění
změny:

Jedná se o odečet zařizovacích
předmětů včetně napojení, které dodal dodavatel nábytku.

č.3 — Jazyková učebna

Popis a zdůvodnění
změny:

č.4 — Učebna informační
techniky a robotiky

Popis a zdůvodnění
změny:

Jedná se o odečet zařizovacích
předmětů včetně napojení, které dodal dodavatel nábytku a odpočet ča'sti

konstrukce hrubé podlahy, které nebyly provedeny z důvodu optimalizace
skladby podlahy.

Počet připojených
listů specifikací :

Počet připojených
výkresů:

az

 

Cena měněprací bez DPH: - 203 943,99 Kč Cena víceprací bez DPH: 102 229,64 Kč

Cena měně-praci s DPH: — 246 772,23 Kč Cena víceprací s DPH: 123 697,86 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:
Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

—101714,35
Kč

Výsledná cena změny s DPH:
Nemění se.- 123 074,37 Kč

 
     

  Podpis zmocněnce
investora:

Podpis zmocněnce
zhotovitele:

 
     

  

ar in echDatum: 2025.05.15

Datum:
13:04:38 +02'00'

2025.05.15

10:57:10 +02'OO'
Datum: 11. 5. 2025

Datum: 11. 5. 2025

 

 

 



Odůvodnění
změnv závazku ze smlouvv

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU NA STAVEBNÍ PRÁCE s NÁZVEM:

Virtuální realita ve výuce na Základní škole
Ostrava-Hrabová

— drobné stavební práce

JEDNÁ SE 0 VEŘEJNOU ZAKÁZKU NESPADAJÍCÍ
POD PÚSOBNOST ZÁKONA č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázkách (dále jen „ZZVZ“), zadávanou v souladu s Metodickým
pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programově

období 2021-2027 a dále v souladu
se Zásadami a postupy pro zadávání zakázek malého rozsahu 2023 Statutárním

městemOstrava, městským obvodem Hrabová.

Zadavatel:

Název:
Statutární město Ostrava

Právní forma:
územní samosprávný

celek - § 4, odst. 1, písm. d) ZZVZ
Sídlo:

Prokešovo nám. 1803/8, 729 30 OstravaICO:
00845451

DIČ:
C200845451

Konečný příjemce:
Městský obvod Hrabová

Sídlo:
Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava-HrabováZástupce:
Milan Slíva, starosta městského obvodu

Profil zadavatele:
https:llwww.tenderarena.czlprofilv/mobhrabova

Dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo, který byl uzavřen ke smlouvě „Virtuální realita ve výuce na Základní

škole Ostrava-Hrabová
— drobné stavební práce“ došlo ke změně závazku vcelkovém

rozsahu

— 101 714,35 Kč Kč bez DPH (Z toho VCP 102.229,64 Kč bez DPH a MNP — 203 943,99 Kč bez DPH).

 

zakázek pro proqramové
období 2021-2027

— za podstatnou
změnou závazku ze smlouvy na

vere'nou zakázku se ne ovažu'e změna která nemění celkovou ovahu veře'né zakázk a 'e'íž hodnota

gnižší než 15 % původní hodnotv závazku ze smlouvy na veřeinou zakázku na stavební práce
Vícepráce

č.1 — Učebna fyziky + chemie

Jedná se o úpravu množství a dimenzí vodovodního
potrubí napojení na stávající vnitřní rozvody

vodovodu dle skutečnosti.

v hodnotě ve výši 11.154,00 Kč bez DPH

č.3 — Jazyková učebna

,
Jedná se o demontáž stávajícrho obkladu z důvodu provedení nového obkladu. Upravu rozvodu vody

v místě stávajícího umyvadla Z důvodu změny nástěnné baterie na stojánkovou.
A demontáž prahu

   

 



v hodnotě ve výši 64.661 11 Kč bez DPH

č.4 — Učebna
informační

techniky
a robotikyJedná se o odpočet

části konstrukce
hrubě podlahy,

které nebyly provedeny
z důvodu optimalizace

skladby
podlahy,

kdy před započetím
stavebních

prací byl předpokládán
podstatně

horší stav

podkladových
vrstev podlahy. Skutečný

stav byl znám až po odkrytí podkladů
podlahy.

v hodnotě
ve výši 65.900 42 Kč bez DPH

Vícepráce
celkem (viz výše) — 87.447,60

Kč bez DPHMéněpráce
celkem (viz výše) — 130.561,53

Kč bez DPHHodnota všech změn — 218.009,13
Kč bez DPH

Závěrem
lze dále uvést, že ZZVZ, ani jiný právni dokument

(evropske
zadávací

směrnice)
blíže

v přímé souvislosti
mezi původním

předmětem
smlouvy

a dodatečným
plněním.

Tedy, dodatečně

stavební
práce musí jednoznačně

směřovat
k naplnění

původního
předmětu

smlouvy,
což je v daném

případě jednoznačně
splněno.

 Za zadavatele:

Datum: dle el. podpisu

Místo: Ostrava—Hrabová

 



REKAPITULACE
STAVBY

Kód;
Hrabova

Stavba:
Učebny Hrabová-MP

k 06.05.2025

KSO:

CC—CZ:

Místo:

Datum: 12. 3. 2025Zadavatel:

IČ:

DIČ:Zhotovitel:

IČ:

DIČ:
Proiektant:

IČ:

DIČ:Zpracovatel:

IČ:

DIČ:Poznámka:

Cena bez DPH

203 943,99Sazba daně
Základ daně

Výše daně

DPH základní
21 ,00%

203 943,99

42 828,24

snížená
15,00%

0,00

0,00

; _ i ,, i * „__ ,,;, , ,, _, , „__ „__ ,,,;;, _ ,, „m ,,,,; , , .,; „

Cena s DPH

CZK

246 772,23

Přojéktant

V Žp'rwacovatělw
“*

Datymj podpig;
, ,,,,, ILazítko ,,,,,, , Qaíum a podpis;

, __ Razítka, , ,

Objeďnšýáteí' ,;,

značí/nel ' ! *

Daiwa pom-8;
,,,,Ba,zitk0,,;,

,Patym a amis: , ,, ,
Razítka ,

Strana 1 z 2

  



REKAPITULACE
OBJEKTÚ STAVBY A SOUPISÚ PRACÍ

Kód:
Hrabova

Stavba:
Učebny Hrabová-MP

k 06.05.2025

Místo:

Datum:

12. 3. 2025

Zadavatel:

Projektant:
Zhotovitel:

Zpracovatel:

)L Kód

Popis

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů

203 943,99
246 772,23

01
Učebna fyziky + chemie

66 416,76
80 364,28

02
Učebna přírodopisu

2 321,90
2 809,50

03
Jazyková učebna

66 983,01
81 049,44

04
Učebna informační

t...

68 222,32
82 549,01

Strana 2 z 2

 



REKAPITULACE
STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Proiektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projékfant

Datum? DOC-!Qiší

Objěkínavateřlň

Sazba daně

Základ daně21,00%

102 229,64
15,00%

0,00

v CZK

*
Zbracovatelh

7777
RQZÍÍk0_

, i
Dajgm, a 13999581 , , i

*" “ ' '“ ' "' ' "V " * Zhořtčrviteluáw
’7'"

2,”, „___ Ba;í,tko„„_„
, , „,Daiqmšpoqmí;

, ,

PM] a mais:

Hrabova

Učebny Hrabová VCP k 06.05.2025

Strana 1 z 2

  

CC—CZ:

Datum:
12. 3. 2025

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

102 229,64

Výše daně

21 468,22

0,00

123 697,86]

„ ,. Razítkq
, _

Razígkg _



REKAPITULACE
OBJEKTÚ

STAVBYA
SOUPISÚ

PRACÍKód:

Hrabova

Stavba:

Učebny
Hrabová

VCP k 06.05.2025

Místo:

Datum:

12. 3. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kod

Popis

Cena bez DPH [CZK]
Cena s DPH [CZK]

]
Náklady z rozpočtů

102 229,64
123 697,86

01
Učebna fyziky + chemie

11 154,00
13 496,34

02
Učebna přírodopisu

87 447,60
105 811,60

03
Jazyková

učebna

1 702,44
2 059,95

04
Učebna informační

techniky
a robotiky

1 925,60
2 329,98

Strana 2 z 2

 


